
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

04.07.2017 № 1216 
 

DIRECTUM 15000 756703  
 

Об утверждении стоимости 
обучения на 2017/2018 учебный 
год для обучающихся на условиях 
договора (по индивидуальным 
учебным планам, в том числе 
ускоренного обучения) 
 

 

На основании утвержденных калькуляций стоимости основных 
образовательных услуг и в дополнение к приказу от 16.05.2017 №870 «Об 
утверждении стоимости обучения на 2017/2018 учебный год для обучающихся 
на условиях договора (контингент российских граждан)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить следующую стоимость обучения на осенний и весенний 

семестры 2017/2018 учебного года для обучающихся на условиях договора по 
индивидуальному учебному плану:  
 

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ 
Код 

направления, 
специальности 

Наименование направления, 
специальности 

Стоимость обучения в семестр, тыс. руб. 
семестры 

1, 2 3, 4 5, 6 7, 8 9, 10 
Очная форма обучения 

09.03.01 
 

«Информатика и вычислительная 
техника»  59,0 59,0 59,0  

12.03.01 «Приборостроение»  59,0 59,0 59,0  
Очно-заочная форма обучения 

09.03.01 

«Информатика и вычислительная 
техника» (на базе ВО) 
срок обучения 5 семестров 
срок обучения 9 семестров 

 
 
 
 

 
 

59,0 
34,0 

 
 

59,0 
34,0 

 
 
 

34,0 

 
 
 

34,0 

09.03.04 
 
 

«Программная инженерия» 
(на базе ВО) 
срок обучения 5 семестров 
срок обучения 9 семестров 

 
 

59,0 
34,0 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

09.03.04 «Программная инженерия»  
(на базе СПО) 45,0     

 
 



  

ВЫСШАЯ ШКОЛА БИОТЕХНОЛОГИЙ 
И ПИЩЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 
Код 

направления, 
специальности 

Наименование направления, 
специальности 

Стоимость обучения в семестр, тыс. руб. 
семестры 

1, 2 3, 4 5, 6 7, 8 9, 10 
Заочная форма обучения 

19.03.01 
 

«Биотехнология» 
(на базе СПО) 38,0     

19.03.04 
 
 

«Технология продукции и 
организация общественного 
питания» 
(на базе СПО)  

 
38,0 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
Проректор по научной работе                                         В.В. Сергеев                       
                                  

  2 


	федеральное государственное автономное образовательное учреждение

